(informar na linha abaixo ao menos um preço obtido ou a
impossibilidade devidamente justificada. A pesquisa de mercado será realizada pela Seção de
Análise e Compras e consolidada por meio de demonstrativo).
O valor estimado para a contratação será de R$ 25.146,68 (vinte e cinco mil, cento e quarenta
e seis reais, sessenta e oito centavos), conforme documento 1775054.

A pesquisa de mercado para definição dos valores de referência será realizada pela Seção de
Análise e Compras, a partir de preços coletados junto a fornecedores e preços praticados no
âmbito de outros órgãos da Administração Pública, e, posteriormente, serão consolidados 
em Demonstrativo do Valor de Referência .

Descrição sucinta do objeto :

Aquisição de 962 (novecentos e sessenta e dois) pacotes de café, 500 gramas, visando
abastecer as unidades da sede deste tribunal, bem como os cartórios eleitorais da capital e do
interior.
Outrossim, o fornecimento se dará de forma integral, na Seção de Gestão de Almoxarifado
deste Tribunal.

III. QUANTIDADE A SER CONTRATADA

Definir a quantidade necessária para atender a demanda:

962 (novecentos e sessenta e duas) unidades.

Detalhar os critérios utilizados para se chegar à quantidade solicitada, fazendo constar
memória de cálculo ou estudo e os documentos que lhe dão suporte:

O quantitativo solicitado equivale ao consumo de aproximadamente 120 dias (185 unids./mês),